

Bake & Take A/S

Lysholt Allé 3, 7100 Vejle

CVR-nr. 87 43 34 12

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. juli 2020

Dirigent:

.....
Jens Zeeberg





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Bake & Take A/S
Adresse, postnr., by	c/o Food Innovation House Lysholt Allé 3, 7100 Vejle
CVR-nr.	87 43 34 12
Stiftet	22. december 1978
Hjemstedskommune	Vejle Kommune
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.bakeandtake.dk
E-mail	info@bakeandtake.dk
Telefon	86 12 32 22
Bestyrelse	Horst Aagaard Wilken, formand Bjarne Nøhr Jensen Jens Zeeberg
Direktion	Jens Zeeberg
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel, fabrikation, distribution og investering samt dermed beslægtet virksomhed.

Selskabets aktivitet drives under navnet Bake & Take med salg af frosne brød og kageprodukter - såkaldte bake-off produkter.

Selskabets store knowhow på bake-off området samt brede internationale kontaktflade på produktions- og produksiden sætter selskabet i stand til at finde og tilbyde produkter af høj kvalitet til konkurrencedygtige priser.

Desuden produktudvikler Bake & Take løbende nye produkter i tæt samarbejde mellem både kunder og leverandører.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 305.741 kr. mod et overskud på 405.630 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 940.968 kr. Ledelsen anser årets resultat for ikke-tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling. Covid-19 forventes ikke at have væsentlig indflydelse på selskabets forhold i 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	1.583.236	1.674.252
2	Personaleomkostninger	-1.909.050	-1.077.594
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-5.962	-4.079
	Resultat før finansielle poster	-331.776	592.579
	Finansielle indtægter	110	103
3	Finansielle omkostninger	-56.159	-51.560
	Resultat før skat	-387.825	541.122
4	Skat af årets resultat	82.084	-135.492
	Årets resultat	-305.741	405.630
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	1.900.000
	Overført resultat	-305.741	-1.494.370
		-305.741	405.630

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.298	18.260
		<u>12.298</u>	<u>18.260</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	20.704	31.744
		<u>20.704</u>	<u>31.744</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.002</u>	<u>50.004</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.739.834	7.568.371
	Udskudte skatteaktiver	82.084	0
	Tilgodehavende selskabsskat	24	0
	Periodeafgrænsningsposter	214.201	324.169
		<u>7.036.143</u>	<u>7.892.540</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	2.678	4.116
	Likvide beholdninger	2.539.555	2.039.130
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.578.376</u>	<u>9.935.786</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>9.611.378</u></u>	<u><u>9.985.790</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	440.968	746.709
	Foreslået udbytte	0	1.900.000
	Egenkapital i alt	<u>940.968</u>	<u>3.146.709</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.596.893	2.731.296
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.835.162	1.974.172
	Skyldig selskabsskat	0	135.469
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	23.773	14.620
	Anden gæld	2.214.582	1.983.524
		<u>8.670.410</u>	<u>6.839.081</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.670.410</u>	<u>6.839.081</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>9.611.378</u></u>	<u><u>9.985.790</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	2.241.079	0	2.741.079
Overført via resultatdisponering	0	-1.494.370	1.900.000	405.630
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	746.709	1.900.000	3.146.709
Overført via resultatdisponering	0	-305.741	0	-305.741
Udloddet udbytte	0	0	-1.900.000	-1.900.000
Egenkapital 31. december 2019	500.000	440.968	0	940.968

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bake & Take A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne base-res primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kon-torejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2019	2018
2		
Personaleomkostninger		
Lønninger	1.739.931	510.503
Pensioner	133.859	558.001
Andre personaleomkostninger	35.260	9.090
	<u>1.909.050</u>	<u>1.077.594</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>2</u>
3		
Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	46.028	37.444
Andre finansielle omkostninger	10.131	14.116
	<u>56.159</u>	<u>51.560</u>
4		
Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	135.492
Årets regulering af udskudt skat	-82.084	0
	<u>-82.084</u>	<u>135.492</u>
5		
Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
kr.		<u>35.765</u>
Kostpris 1. januar 2019		<u>35.765</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>17.505</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		<u>5.962</u>
Afskrivninger		<u>23.467</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>12.298</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>12.298</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 8.

kr.	2019	2018
6		
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 1 stk. a nom. 375.000,00 kr.	375.000	375.000
B-aktier, 1 stk. a nom. 125.000,00 kr.	125.000	125.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt t.kr. 55 med en resterende kontraktperiode på 1 år og et lejemål vedrørende garage kan opsiges med 1 måneds varsel. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler på i alt t.kr. 727 med en resterende kontraktperiode på 3 år.

8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.